
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
05 червня 

 
20 

 
23 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
263 

 
 
Про внесення змін до критеріїв визначення підприємств, установ і 

організацій, які мають важливе значення для задоволення потреб 

територіальної громади в особливий період у Запорізькій області 

 

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», з метою приведення нормативно-правового акта відповідно до 

вимог чинного законодавства України 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Внести до критеріїв визначення підприємств, установ і організацій, які 

мають важливе значення для задоволення потреб територіальної громади в 

особливий період у Запорізькій області, затверджених розпорядженням голови 

Запорізької обласної державної адміністрації, начальника Запорізької військової 

адміністрації від 13 квітня 2023 року № 183, яке зареєстроване у Південному 

міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса) 18 квітня  

2023 року за № 39/596, такі зміни: 

 

1) в абзаці другому підпункту 1 пункту 1 слова та цифри «до 1000 га» та  

«до 50 осіб» замінити словами та цифрами «до 500 гектарів» та «до 20 осіб» 

відповідно; 

 

2) в абзаці третьому підпункту 1 пункту 1 слово «га» замінити словом 

«гектарів»; 

 

3) абзац четвертий підпункту 1 пункту 1 викласти в такій редакції: 

«підприємство, що має основний вид діяльності (станом на 01 січня  

2022 року) згідно з кодами класифікації видів економічної діяльності 

 



2 
 

Національного класифікатора України класифікації видів економічної 

діяльності ДК 009:2010, затвердженого наказом Державного комітету України з 

питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року 

№ 457 (далі – КВЕД), у сферах:  

секція А «Сільське господарство, лісове господарство та рибне 

господарство», розділ 01 групи 01.1- 01.6, розділ 03; 

секція С «Переробна промисловість», розділи 10-12, розділ 20 група 20.1 

клас 20.15, розділ 20 група 20.2 клас 20.20, розділ 21 група 21.2 клас 21.20, 

розділ 28 група 28.3 клас 28.30, розділ 28 група 28.9 клас 28.93;  

секція G «Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів 

та мотоциклів», розділ 46 група 46.1 клас 46.11 та клас 46.14, розділ 46 група 

46.2 класи 46.21 – 46.23, розділ 46 група 46.6 клас 46.61, розділ 46 група 46.7 

клас 46.75;  

секція H «Транспорт, складське господарство, поштова та кур’єрська 

діяльність», розділ 52 група 52.1 клас 52.10; 

секція М «Професійна, наукова та технічна діяльність», розділ 71 група 

71.2, розділ 72 група 72.1; 

секція N «Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного 

обслуговування», розділ 77 група 77.3 клас 77.31.». 

 

2. Юридичне управління апарату Запорізької обласної державної 

адміністрації в установленому законодавством порядку забезпечити подання 

цього розпорядження на державну реєстрацію до Південного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції (м. Одеса). 

 

3. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 

оприлюднення в медіа.  

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною. 

 

 

 

Голова Запорізької обласної державної  

адміністрації, начальник Запорізької   

обласної військової адміністрації                                           Юрій МАЛАШКО 

 

 

 

 

 


